

DZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański l. 517 w domu pana Kiseleki.

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.

wychodzi codziennie niewylęczając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Gwarancje pokoju?

Lwów 21. października.

Jest to dla polityki europejskiej w wysokim stopniu rzeczą charakterystyczną, że publicystyka...
Zarzucają przedewszystkiemu lordowi Roseberry'emu, że nie czuł się w Guildhall całym pewnym i że niepotrzebnie rzucał w rozmaite strony komplementy, które nie były w ścisłym związku z właściwym tematem mowy.

W chwili, gdy lord Roseberry wygłaszał swoją mowę bankietową, stał w zupełności pod wrażeniem wypadków wschodnio-azjatyckich...
Wobec takiej niepewności lord Roseberry uważa największą wstrzymalność za rzecz konieczną i chciałby koniecznie doprowadzić do porozumienia z Rosją...

Wobec takiej niepewności lord Roseberry uważa największą wstrzymalność za rzecz konieczną i chciałby koniecznie doprowadzić do porozumienia z Rosją...
Wobec takiej niepewności lord Roseberry uważa największą wstrzymalność za rzecz konieczną i chciałby koniecznie doprowadzić do porozumienia z Rosją...

mi. Lord Roseberry zatem dość jasno określa cel, do jakiego dąży, a celem tym jest: porozumienie między Anglią a Rosją w bieżącej obecnie na porządku dziennym sprawie wschodnio-azjatyckiej.

W tym kierunku porusza się teraz prężna akcja gabinetu angielskiego. Czy do celu upragnionego doprowadzi, to zależy od czynników niepodległych wpływowi lorda Roseberry'ego, a mianowicie od zachowania się Rosji, jego młodszego cara i od doradców, którymi on się otoczy.

Reformy projektowane w szkołach średnich.

Przy załatwieniu sprawozdania rady szkolnej krajowej o stanie szkół średnich galicyjskich w roku szkolnym 1893/4, powołał Sejm na ostatniej sesji cały szereg rezolucyj, które rada szkolna krajowa poddała gruntownemu rozpatrzeniu...

Pierwszą rezolucją wezwał Sejm rząd, aby nauką religii mojszowej w szkołach średnich w stosowny sposób uregulował. W celu uregulowania nauki religii mojszowej w szkołach średnich i ludowych i pozyskania dla niej odpowiednich podwyższeń, wezwała rada szkolna krajowa wszystkie dyrekcje szkół średnich i seminarjów nauczycielskich...

Drugą rezolucją Sejm wezwał rząd, aby przystąpił do założenia wyższej szkoły realnej w Tarnowie. Na rezolucję tę odpowiedziała rada szkolna krajowa Wydziałowi krajowemu, że potrzebę kreowania wyższej szkoły w zachodniej części kraju uznaje i sprawy tej nie spuszczała z oka.

W trzeciej rezolucji domagał się Sejm, aby rząd zarządził ratującym niedostatkowi w pomieszczeniu niektórych szkół średnich, już przez wybudowanie własnym nakładem obywateli, dogodnych i wymaganiom higieny odpowiadających gmachów szkolnych...

nięte. Budowę szkoły realnej w Krakowie już rozpoczęto, a plac pod budowę III. gimnazjum także zakupiono...
W czwartej rezolucji domagał się Sejm, aby rząd naukę gimnastyki w szkołach średnich w odpowiedni sposób uregulował i uczynił przedmiotem obowiązkowym...

W ostatniej rezolucji domagał się Sejm, aby rząd podwyższył płacę nauczycieli szkół średnich i utworzył dla nich możliwość awansu, dającego zasługującym coraz lepsze utrzymanie i stanowisko.

Socjalizm agrarny na Węgrzech.

II. Do trudności w nabywaniu gruntu przylągają się jeszcze niesdrowe stosunki pracy i płacy. Dawniej węgierski właściciel ziemi potrzebował dla uprawy ziemi i sebrania plonu większą liczbę robotników...

Obecnie producent zmuszony jest już przez stosunki międzynarodowe do tego, aby o jak najtańszego starać się robotnika. Przytem w miejsce kosztownej pracy ludzkiej weszła praca maszyny...

Niemniej jednak w okresie zniw jest zarobek dzienny w Allföldzie dość znaczny, wynosi 1 zł. 20 ct. do 1 zł. 34 ct. w zimie natomiast spadają płace poniżej połowy tej kwoty...

Wniosem zaś je z zewnątrz na ów podatny grunt ludu ciągle niezadowolonego. Propaganda wyszła z Budapesztu; pierwszym ogniskiem socjalizmu w Węgrzech południowych stał się Arad...

Z okazji zabronionego obchodu uroczystości d. 1. maja 1891 przyszło w Oroshaza do poważnych rozruchów, wywiązała się formalna bitwa pomiędzy robotnikami z jednej, a wojskiem i strażniczym z drugiej strony.

Obecnie socjaliści znowu Oroshaza obrali sobie za główną kwaterę. Z relacji pewnego szlachliwego rząduwisi pisma dowiadujemy się, że socjalizm agrarny liczy tam co najmniej jakie

6.000 zwolenników, którzy z prawdziwym zapałem prawią niestworzone rzeczy o uprawnieniu i świętych celach socjalizmu.

Obecnie — pisze pewien sprawozdawca obojętnie jeszcze i spokojnie stoją ci socjaliści wyznawcy na rynku i w podwórzu urzędu gminnego, tylko wymieniając właścicieli ziemskich, werbujących robotników...

Niezadowolony, bezrobotny tłum przygotowywał się do niebezpiecznych planów i wcale ich nie tał. Ostatnie rozruchy podnieciły masę i była iskierka gotowa znowu wywołać — groźniejszy nawet, niż poprzednio — wybuch.

Z obozu staroczeskiego.

W ubiegłą niedzielę odbył się w lokalu re-sursy obywatelskiej w Pradze wiec partii staroczeskiej. W wiecu wzięło udział 268 osób, między nimi 147 mężów zaufania z prowincji.

MADAME SANS GÈNE. ROMANS Z CZASÓW REWOLUCJI I CESARSTWA. Przez EDMUNDA LEPELLETIER.

Nie ma chwili czasu do stracenia, chodźmy, chodźmy prędko! — wołała Katarzyna i schwytała za rękę dziecko, drżące z przestąpienia.

Ala już żołnierze nadbiegli na blask pożaru, który przypisywali pociskom pruskim i wzięli się do ratunku. Oddała im dziecko i poznawszy żołnierzy z oddziału Lefebvra...

Podczas, gdy się to wypadki rozgrywały, gdy na wschodzie Dumourier i Kellermann powstrzymywali najazd pod Valmy i ocalali Francję i rzeczpospólną, zmuszając Austriaków i Prusaków do ruczenia się na Belgję...

dawała między córki zajęcia. Starsza słała po zakupno prowizji, druga naprawiała bieleznię i suknie, najmłodsza tylko mogła się oddawać muzyce.

W ciągu dnia matka i dwie starsze córki szyły, a dochód z tego źródła zapewniał im biedne utrzymanie. Syn Józef otrzymał urząd komisarza w administracji intendentury wojennej, ale pensja ledwie mu wystarczała.

— Trzeba to raz skończyć! — zawołał. Już obliczał w głowie odległość i natężenie, jakiego potrzebował, by rzucić się ze skały w morze...

— Czy to ty, Napoleone? Co tu robisz u licha? Cóż to, nie poznajesz mnie? Demazis, twój dawny kolega z pułku De la Fare...

ci co grozi? Opowiedz mi. Wyglądasz doprawdy tak, jakbyś sobie chciał życie odebrać! Bonapartego ujął ten współczucia kolegi, więc opowiedział mu swe położenie i przyznał się...





